
 

 

 

 

 

 Listopad 2022 

 

       

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Svoz plastů 
 

Ve čtvrtek 24. listopadu 2022 proběhne poslední svoz plastů v tomto roce. 

Pytle s plastovým odpadem připravte jako obvykle před své domy na viditelné 

místo, a to do 7. hodiny ráno.  
 

Prosíme občany o pečlivé zavázání plastových pytlů a nalepení nálepky s QR kódem! 
 

Knihovna Litultovice 
 

Od 19. prosince bude knihovna uzavřena až do konce roku. 

Termín Akce 

23. listopadu 2022 

od 16.30 hod 

Vánoční tvoření pod vedením paní Moniky Hruškové 

V komunitní centru. 

24. listopadu 2022 

od 16.30 hod 

Workshop Adventní věncování 

V komunitní centru. 

26. listopadu 2022 

od 17.30 hodin 

Výroba adventních věnců – v komunitním centru.  

Korpus a ozdoby si vezměte vlastní, chvojí a káva budou zajištěny. 

27. listopadu 2022 

od 17.00 hodin 

První adventní neděle – Rozsvícení vánočního stromu.  

Krátký program litultovských dětí pod vedením Mgr. Leony Seidlové 

a vystoupení trubačů SDH Dolní Životice. 

30. listopadu 2022 

od 17.00 hodin 

Nová zelená úsporám light 

V komunitním centru. 

4. prosince 2022 

od 14.30 hodin 

Druhá adventní neděle – Vánoční jarmark. 

Pořádá Městys Litultovice ve spolupráci se spolky městyse. 

5. prosince 2022 

od 17.00 hodin 

Mikulášská nadílka s buzením čertů 

Pořádá SDH Litultovice ve spolupráci s Městysem Litultovice. 

11. prosince 2022 

od 17.00 hodin 

Třetí adventní neděle – Vystoupení dětí ZŠ Litultovice před 

zámkem. 

18. prosince 2022 

od 16.00 hodin 

Čtvrtá adventní neděle – Koncert žáků ZUŠ pod vedením Lenky 

Lebedové v kostele sv. Bartoloměje v Litultovicích. 

Noviny městyse 

vydává Úřad městyse jako pravidelný zpravodaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městys 

Litultovice 

UPOZORŇUJEME…

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ



 

Zájezd na zámek v Raduni 

Městys Litultovice pořádá zájezd na vánoční prohlídku zámku v Raduni v sobotu 3. 

12. 2022 od 11. hodin. Sraz před zámkem Litultovice v 10.30 hodin. Zájemci se 

můžou hlásit na Úřadě městyse Litultovice u paní Kristiánové, tel: 555 559 541. Počet 

účastníků je limitovaný. 
 

 

Na začátku tohoto měsíce nás poctil svou návštěvou ministr práce a sociálních věcí 

pan Ing. Marian Jurečka. V době návštěvy vykonával i funkci ministra životního 

prostředí.  

Jeho návštěva tak nebyla společenská, ale veskrze pracovní. Zajímal se o energetické 

úspory městyse Litultovice a především o ověřovací projekt komunitní energetiky, 

který realizujeme společně se společností ČEZ Inovace. Na tomto projektu se 

prolínají kompetence obou výše zmíněných ministerstvech. Po odstranění 

legislativních překážek a zpoždění z předchozích let by mohla komunitní energetika 

přinést větší soběstačnost a cenovou stabilitu pro energetické komunity. Ověřovací 

projekt v Litultovicích zároveň ukazuje, že to nebude proces jednoduchý a nelze od 

něj očekávat okamžitá řešení.  

Druhá část návštěvy byla věnována spolupráci MŽP se sítí MAS (Místní akční 

skupiny) při poradenství v rámci nové výzvy Státního fondu životního prostředí 

„Nová zelená úsporám Light“. Právě pro realizaci této výzvy byla jako pilotní 

projekt vybrána MAS Opavsko. Jedno z prvních setkání s potenciálními zájemci o 

tuto formu podpory se uskuteční právě v Litultovicích 30. 11. 2022 v komunitním 

centru Litultovice, viz následující leták. Tak snad tato návštěva přinese nějaké 

výsledky a ne jenom sliby. 

S pozdravem starosta Jan Birgus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ

UPOZORŇUJEME…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
USNESENÍ z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Litultovice, konaného dne 21.11.2022  

v 18.00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse Litultovice  

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo městyse schvaluje pod bodem:  
 

3/2 Vznik pracovněprávního vztahu mezi městysem a členy Zastupitelstva městyse 

Litultovice dle přílohy č. 1 s platností od 1.1.2023  
 

4/2 Paušální odměnu na úpravu zevnějšku zastupitelů městyse oprávněných k přijímání 

prohlášení o uzavření manželství a k zastupování městyse na veřejných občanských 

obřadech ve výši 350,- Kč za jeden obřad s platností od 1.12.2022.  
 

5/2 Poskytnutí příspěvku z peněžního fondu nebo rozpočtu obce členovi zastupitelstva v 

souladu s §80 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech  

b) příspěvek na stravování u uvolněného člena zastupitelstva obce  

c) příspěvek na penzijní připojištění u uvolněného člena zastupitelstva obce  

d) odměnu při významném životním výročí uvolněného člena zastupitelstva obce  

e) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit u uvolněného člena 

zastupitelstva obce  

f) příspěvek na rekreaci u uvolněného člena zastupitelstva obce  

Plnění dle bodu a, b, c, d, e a f bude ve stejné výši a stejných podmínek jako u zaměstnanců 

obce v uzavřené kolektivní smlouvě mezi odborovou organizací a obcí.  

 
6/2 Schvaluje jako osobu pověřenou jednat ve věci Územního plánu Litultovice starostu 

Litultovic Ing. Jana Birguse  
 

7/2 Přijetí úvěru JESSICA III od Moravskoslezského kraje na dofinancování projektu 

„Domovní čistírny odpadních vod — městys Litultovice"  
 

8/2 Rozpočtové opatření č. 9  
 

9/2 Střednědobý výhled rozpočtu městyse Litultovice  
 

10/2 Záměr realizace projektu Vsakovací příkop u fotbalového hřiště z OPŽP nebo 

obdobného národního programu 
 

11/2 Záměr realizace projektu Rekonstrukce nádrže R3 Litultovice (Velký rybník) z 

národního dotačního programu MZe nebo obdobného programu EU  
 

12/2 Záměr realizace projektu Energetické úspory ZŠ Litultovice instalací FVE z 

Modernizačního fondu EU nebo OPŽP 

 

 

 

 

 

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LITULTOVICE



 
 

Dne 8. 11. 2022 oslavil náš občan pan Ladislav Drápal významné životní 

jubileum 100 let. Do dalších let mu přejeme mnoho zdraví a spokojenosti. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

V druhé polovině roku 2022, měl náš tým celkem napilno. Činili jsme se na 

cyklistických i běžeckých závodech a to jak v dětských kategoriích, tak v dospělých. 

Zde jsou nejdůležitější akce druhého pololetí tohoto roku, kterých jsme se zúčastnili 

a pár fotek. 
 

Červenec 
Další ročník společenské akce pro bikery z Litultovic a okolí - poznej údolí 

Budišovky. 
 

Srpen 
Účast na netradičním hašení v Cholticích (bez kol :-) ) 

Dva zástupci na Hostýnské osmě - Ultra běžecký závod na 70 km a převýšení 3200m. 

Rusavská 50ka MTB 
 

Beskydská 7 -  MČR v horském ultramaratónu - zlatá medaile pro Lenku Štěpánovou 

a Katku Schneiderovou ve své kategorii. 

BABYLONBIKE - LITULTOVICE

VÝZNAMNÉ JUBILEUM



                             

Září 
Lapierre Životské hory - Dětský MTB závod (Franta, Luky,  Adrianka). Dospělí - 

Road závod a třetí místo pro Pavla Hadámka v kategorii 50+ 

Opavská míle (běh) 
 

Okolo Slezské Harty MTB 
 

MTB cross Sádrak - V dětské kategorii Franta Drápal krásné druhé místo a v ženách 

Lenka Štěpánová první místo v kategorii. 
 

Říjen 
Zlínská MTB 50ka 
 

 Silesia kros run -  Běžecký závod na 13 a 21 km. Zde jsme získali více ocenění :-). 

Ve svých kategoriích a tratích získali umístění na bedně - Adrianka Pavlíčková, Pavel 

Hadámek, Pavel Macák, Renata Hadámková, Ladislav Pavelek, Aleš Hadámek, 

Lenka Štěpánová, Kateřina Melecká. 
 

MTB výlet po okolí se zakončením cyklistické sezóny pro členy týmu. 
 

Listopad 
Cyklokros Stará Ves nad Ondřejnicí. 
 

Ludgeřovický kros - běh 10km 
 

Více na našich stránkách a facebooku : https://babylonbike.webnode.cz/ 

PH:-) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://babylonbike.webnode.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 17. listopadu 2022 proběhla tradiční údržba lávky na řece Hvozdnici. I přes 

sychravé počasí jsme strávili krásné sváteční dopoledne. Po úklidu a opravě 

lávky jsme uvařili v kotlíku svařák a opekli si špekáčky. Rád bych poděkoval 

všem, kteří pomáhají při údržbě a díky těm, kteří nám hlásí případné poškození.  

Za SDH Litultovice Pavlíček Jan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDRŽBA LÁVKY NA ŘECE HVOZDNICI



 

Dne 12. listopadu 2022 proběhla tradiční výsadba stromků v Litultovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VÝSADBA STROMKŮ V LITULTOVICÍCH



 

Zprávy ze ZŠ Litultovice 

Podzimníčci 

Opět nastal podzim a to v naší škole 

znamená nejen Drakiádu, ale také 

výrobu a výstavu Podzimníčků na 

školní zahradě. Žáci všech ročníků si do 

školy přinesli přírodniny a z nich v 

hodinách pracovního vyučování 

vytvořili Podzimníčky. Ty si pak 

vystavili na školní zahradě, kam se na 

ně během víkendu mohli přijít podívat 

rodiče, ale i ostatní občané Litultovic. 

 

 

Výtvarná soutěž Barevný podzim 

Také v letošním školním roce se naši žáci zapojují do 

různých výtvarných soutěží. Tentokrát vytvořili práce 

do soutěže Barevný podzim. Moc se jim povedly a 

držíme palce, aby se mezi zaslanými pracemi i skvěle 

umístily. 

 

Halloweenské učení  

Poslední den měsíce října - 31. 

10. - se naši žáci změnili v 

příšerky, strašidla, kostlivce, 

čarodějnice a kouzelníky. Celé 

dopoledne probíhalo vyučování 

v maskách jako v čarodějné 

škole. Žáci 2. třídy plnili 

kouzelné úkoly a na konci dne 

získali výuční čarodějnický list 

Kouzelník 2. třídy. Všechny 

děti si dopoledne užily.  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE



 

Také žáci 4. ročníku si připomněli tradice a zvyky Halloweenu, zpívali a tančili 

halloweenské písničky, procvičovali slovíčka, vyzkoušeli si znalostní kvíz - Kdo 

jsem já?, vyrobili si kornout a dýni z papíru na sladké odměny a poskládali 

domino. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žáci 1. ročníku si povídali o rozdílech Dušiček a Halloweenu, při čtení 

odhalovali znaky Halloweenu, hráli strašidelné bingo, skládali slova z písmen 

ukrytých v duchovi, v matematice psali a dotvářeli strašidelná čísla, vytvořili si 

jednoduchou halloweenskou ozdobu ducha. Všechny děti si dopoledne užily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijďte si s námi oddychnout od úklidu, běhání po 

obchodech, přemýšlení co a kde je třeba sehnat. 

Vezměte maminku, kamarádku, ségru a přijďte si 

spolu s námi nasát pohodu, poklábosit, dát si svařák 

nebo vaječňák. Krom milého shledání si domů 

odnesete adventní věnec vlastní výroby. Nebojte, 

se vším Vám pomůžeme.  

24. 11. 2022 v 16:30 – Komunitní centrum 

Litultovice 

Cena za kurz na osobu je 800Kč. V ceně kurzu Vás 

čeká neutrální přírodní dekorativní materiál, 

floristické pomůcky, zeleň a chvojí k rozšíření 

korpusu do požadované velikosti, bezpečnostní 

bodce, bílé svíce a samozřejmě občerstvení.  

Pro informace se neváhejte obrátit na náš email 

svatbomilky@email.cz nebo na tel: 739454442. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS …



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS …



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro občany 

Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška.  

Příspěvky posílejte do: 8. 12. 2022. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

NABÍDKA

mailto:Mestys@litultovice.cz

